9. nondum statim Cl. | 11. Et terrae motus Cl. | 12. trahentes Cl. | et praesides Cl. | 15. non poterunt Cl. | 19. Et in pat. Am.

Vulg. a. c.  $\overline{\sigma\eta\beta}$   
Syr. C. P. H.  $\overline{\sigma\eta\beta}$   
Memph.  
Arm. Æth.  $\overline{\sigma\eta\beta}$   
20. γνώσεσθε  $\overline{\sigma\eta\beta}$   
§ C  
u Matt. 24: 16, seq.  
Mar. 13: 14, seq.  
cap. 17: 31.

131 <sup>20</sup> "Όταν δὲ ἴδητε κυκλομένην ὑπὸ στρατο-  
πέδων † Ἱερουσαλήμ, τότε γνώτε ὅτι ἤγγικεν ἡ ἐρή-  
μωσις αὐτῆς. <sup>21</sup> § " τότε οἱ ἐν τῇ Ἰουδαίᾳ φευγέτω-  
σαν εἰς τὰ ὄρη, καὶ οἱ ἐν μέσῳ αὐτῆς ἐκχωρείωσαν,  
καὶ οἱ ἐν ταῖς χώραις μὴ εἰσερχέσθωσαν εἰς αὐτήν.

<sup>22</sup> ὅτι ἡμέραι ἐκδικήσεως αὐταὶ εἰσιν τοῦ † πλησθῆ-  
ναι" πάντα τὰ γεγραμμένα. <sup>23</sup> οὐαὶ † ταῖς ἐν γαστρὶ  
ἐχούσαις καὶ ταῖς θηλαζούσαις ἐν ἐκείναις ταῖς ἡμέ-  
ραις· ἔσται γὰρ ἀνάγκη μεγάλη ἐπὶ τῆς γῆς καὶ  
ὄργῃ † τῷ λαῷ τούτῳ. <sup>24</sup> καὶ πεσοῦνται στόματι

† μαχαίρης" καὶ αἰχμαλωτισθήσονται εἰς † τὰ ἔθνη  
πάντα", καὶ Ἱερουσαλήμ ἔσται πατουμένη ὑπὸ ἐθνῶν,  
ἄχρι \* οὐ" πληρωθῶσι καιροὶ ἐθνῶν.

<sup>25</sup> v καὶ † ἔσονται" σημεῖα ἐν ἡλίῳ καὶ σελήνῃ καὶ  
ἄστροις, καὶ ἐπὶ τῆς γῆς συνοχὴ ἐθνῶν ἐν ἀπορίᾳ  
† ἤχους" θαλάσσης καὶ σάλου, <sup>26</sup> ἀποψυχόντων ἀν-  
θρώπων ἀπὸ φόβου καὶ προσδοκίας τῶν ἐπερχομένων  
τῇ οἰκουμένῃ· αἱ γὰρ δυνάμεις τῶν οὐρανῶν σαλευ-  
θήσονται. <sup>27</sup> καὶ τότε ὄψονται τὸν υἱὸν τοῦ ἀνθρώ-

<sup>20</sup> (252, 10.) Cum autem vide-  
ritis circumdari ab exercitu  
Hierusalem, tunc scitote quia  
appropinquavit desolatio eius.  
<sup>21</sup> (253, 2.) Tunc qui in Iudaea  
sunt fugiant in montes, et qui  
in medio eius descendant, et qui  
in regionibus non intrent in  
eam, <sup>22</sup> quia dies ultionis hae  
sunt, ut impleantur omnia quae  
scripta sunt. <sup>23</sup> (254, 2.) Vac  
autem praegnatis et nutri-  
entibus in illis diebus: (255, 2.)  
erit enim pressura magna su-  
pra terram et ira populo huic,  
<sup>24</sup> (256, 10.) et cadent in ore gladii  
et captivi ducuntur in omnes  
gentes, et Hierusalem calcabitur  
a gentibus, donec impleantur  
tempora nationum.

<sup>25</sup> (257, 2.) Et erunt signa in  
sole et luna et in stellis, et in  
terris pressura gentium prae  
confusione sonitus maris et  
fuctuum, <sup>26</sup> arescentibus homi-  
nibus prae timore et expecta-  
tione quae supervenient uniu-  
verso orbi: nam virtutes cae-  
lorum movebuntur. <sup>27</sup> (258,  
2.) Et tunc videbunt filium ho-

$\overline{\sigma\eta\beta}$   
v || Matt. 24: 29-35-β  
|| Mar. 13: 24-31.  
 $\overline{\sigma\eta\beta}$   
24. πάντα τὰ ἔθνη  
 $\overline{\sigma\eta\beta}$